
Plany i wyzwania LGD na 2023

Plany i wyzwania LGD na 2023

 

Wielkimi krokami zbliża się koniec realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju
na lata 2014-2020, jednakże Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa
Działania nie zwalnia tempa! Jak co roku pomagamy naszym
mieszkańcom wprowadzać w życie ich pomysły, animujemy czas wolny, a
także zachęcamy do dbania o sąsiedzką przestrzeń! W tym roku
szczególnie wspieramy osoby zakładające własny biznes oraz promujemy
regionalną turystykę i tworzenie nowych miejsc rekreacyjnych.
Dodatkowo przed nami wiele pracy i wyzwań związanych z
opracowaniem nowej LSR na lata 2023-2027 i zdobyciem kolejnych
środków na wsparcie naszego obszaru. Trzymajcie za nas kciuki!

Od początku działalności naszego Stowarzyszenia kładziemy ogromny nacisk na
rozwój przedsiębiorczości na naszym obszarze. Dlatego też 2023 rok
rozpoczęliśmy ogłoszeniem naboru wniosków na Podejmowanie działalności
gospodarczej. Zainteresowanie uzyskaniem wsparcia na otwarcie własnego
biznesu było bardzo duże, a ostatecznie do naszego biura wpłynęło aż 36
wniosków. Obecnie jesteśmy w trakcie oceny formalnej złożonych dokumentów, a
już niebawem ogłosimy wyniki konkursu.

Nie zapominamy również o organizacjach pozarządowych czy lokalnych
samorządach pragnących rozwijać lokalną przestrzeń, w której miłośnicy
aktywnych form spędzania czasu będą mogli odkryć wiele nowych, ciekawych
miejsc, a także rozwinąć swoje pasje, zainteresowania. Dlatego ogłosiliśmy nabór
na Odnowę obszaru LGD , dając szansę na powstanie nowych obiektów
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rekreacyjnych czy turystycznych w naszym regionie. W międzyczasie odbyły się
dwa spotkania informacyjno-szkoleniowe dotyczące przygotowania wniosków o
przyznanie pomocy oraz zasad realizacji operacji, a także punkty informacyjno-
doradcze dla mieszkańców gmin tworzących nasz powiat.

Zorganizowaliśmy również konferencję prasową z lokalnymi mediami na temat
głównych założeń LSR na lata 2014-2020, naszego Stowarzyszenia, a także
działań zaplanowanych na ten rok. Z kolei w lutym odbył się warsztat refleksyjno-
analityczny. Podczas spotkania analizowaliśmy proces wdrażania LSR i jego
efekty, a także opracowaliśmy rekomendacje dotyczące przyszłej działalności
naszej Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania.

W 2023 roku nie zabrakło kolejnej, ostatniej edycji naszego autorskiego konkursu
„Aktywni Mieszkańcy”, który cieszy się niesłabnącą popularnością wśród naszych
społeczników. Już niebawem po raz trzynasty wybierzemy najciekawsze pomysły
lokalnych liderów, którzy podczas AgroTargów otrzymają nagrody na realizację
swoich ciekawych inicjatyw. Jeśli Ty również masz pomysł na lokalną inicjatywę-
DZIAŁAJ, nie siedź bezczynnie i nie czekaj, aż ktoś zrobi to za Ciebie! Niebawem
ogłosimy kolejną edycję programu „Działaj Lokalnie” wspierający zwykłych ludzi,
którzy chcą działać na rzecz swoich małych społeczności i wyzwalać społeczną
energię, a także zarażać nią innych.

W lutym podsumowaliśmy ubiegłoroczny konkurs „Działaj Lokalnie”,
„Opowiedz...” oraz „Aktywnych Mieszkańców”. Była to również wspaniała okazja
do tego, aby docenić i podziękować naszym lokalnym liderkom i liderom za ich
trud, wysiłek, zaangażowanie oraz serce, które nieustannie wkładają w realizację
społecznych inicjatyw na naszym obszarze. Podczas spotkania zaproszeni goście
chętnie przedstawili zrealizowane przez nich projekty, omówili efekty podjętych
działań i podzielili się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi zmian jakie nastąpiły
w lokalnych środowiskach dzięki realizacji projektów. Jednakże Gala „Działaj
Lokalnie” była przede wszystkim okazją do spotkania, inspirujących rozmów,
wzajemnego wspierania w trudach związanych z działalnością społeczną oraz
wymiany cennych doświadczeń.

W tym roku planujemy również realizację kilku projektów współpracy. Jednym z
takich działań będzie operacja pn. „Sami możemy ograniczyć złe powietrze”,
który będziemy realizować wspólnie ze Stowarzyszeniem Kłodzka Wstęga
Sudetów- Lokalna Grupa Działania. Celem projektu będzie zwiększenie
świadomości naszych lokalnych społeczności w kwestiach zanieczyszczenia
powietrza. W ramach operacji na naszym terenie zostanie zamontowanych 6
czujników jakości powietrza wraz z monitorami, lampy solarne, a także stacja



solarna . Zorganizujemy również warsztaty edukacyjne w zakresie ochrony
środowiska, które będą skierowane do uczniów szkół podstawowych. Z kolei
projekt współpracy „Solidarne- Przedsiębiorcze- Aktywne” będzie skierowany do
aktywnych i przedsiębiorczych kobiet- mieszkanek naszego powiatu, a także
obszaru działania partnera- LGD „Kraina Trzech Rzek”. W ramach projektu
zaplanowaliśmy szereg rozwijających, ciekawych spotkań, szkoleń, warsztatów, a
także wyjazdów studyjnych mających na celu poznanie dobrych praktyk w
zakresie działań społecznych oraz komercyjnych realizowanych przez kobiety.

Codziennie w biurze LGD udzielamy usług doradczych.

Zachęcamy również do odwiedzenia naszej strony internetowej 
www.czarnkowsko-trzcianecka-lgd.pl oraz profilu na Facebooku, aby zapoznać się
z działalnością naszego stowarzyszenia, a także postępem prac nad nową Lokalną
Strategią Rozwoju.




